nus ad hoc sacrum concilium venire non potuerunt, expectentur“.
No. 52: „ut praesules septentrionalium regnum... eo tempore intervallo Romam confluere possent“.

- 1) Chron. Skibyense p. 561: „Anno Domini 1499. quum magnus princeps Ruthenorum, missis Legatis in Daniam, postulasset filio suo uxorem filiam illustrissimi Regis Ioannis, Elizabetham nomine, remissi sunt ad eundem Principem ex Dania Legati, Magister Ioannes Andree, deputatus Episcopus Ottoniensis, Doctor Andreas Christierni Carmelita, et Magister Andreas Glob. Qui cum nomine Regis Ioannis inter cetera negotia dicto Principi fecissent postulati coniugii maximam spem, magno honore sunt remissi“ etc. — Nik. VI, 159 heisst der erste Gesandte: посолъ отъ датскаго короля Ивана капланъ именемъ Иванъ. Er ward im April 1500 mit Gesandten des GF. zurückgeschickt, welche im Aug. 1501 heimkehrten. ibid. 164.

sandte des K. von Dänemark mit Briefen desselben vom 10. April, worin er meldete: „sein SchwesterSohn, der König von Schottland werde ebenfalls seine besonderen Abgeordneten an den Pabst schicken, die schon in Dänemark angekommen seien; auch wolle der Fürst der Russen und Caesar der Tataren und Gothen, die bisher noch nie an einem Concilium Theil genommen, sich Mühe geben, dass sie dem vom Pabst angekündigten bestimmten, bittend, ihre Abzuordnenden zuzulassen“. So berichtet der päpstliche CeremonienMeister Paris de' Grassi¹). Auch der Pariser Doctor Cordier hatte erfahren, „der König von Dänemark wolle sich bemühen, dass der Moskoviter in den Schooss der Kirche zurückkehre, und Gesandte zu dem vom Pabste ausgeschriebenen Concilium schicke“²).

-
- 1) bei Od. Rayn. an. 1512. No. 84: „... placuit Daco, ut Scotus ad partem suos oratores proprios ad Papam destinaret; cum etiam princeps Ruthenorum et Caesar Tartarorum ac Gothorum, qui nunquam antea ad ullum concilium condescenderunt, dabit operam, ut nunc concilio per Papam indicendo adhaereant et indicio consentiant, petentes se in illius decretis sanciendis, et in reformatio Ecclesiae admitti debere“. — „Pontifex ad haec omnia convenientissime respondit; laudans Reges Dacie et Scotie ac principem, (scilicet Moscorum) et alias de bona voluntate“. — Wie wenig damals auch gelehrte Italiäner Russland kannten, sieht man z. B. aus dem Hodoeporto des Riccardus Bartholinus aus Perugia im KirchenState: „Qui ad Pontiam vergunt, ut Moschi et Tartari, efferatissimi omnium nomadum more, in campis sub pellibus vivant, crudoque animalium viscere, sed potissimum equorum pullis vescuntur“. Freher II, 551.
 - 2) ibid. No. 85: „Petrus Cordier Parisiensis doctor... testatur, Danorum Regem pollicitum daturum operam, ut Moscovita in Ec-